
Zerohedge: ORBÁN SLÍBIL NEBRAT VÁŽNĚ
EUROPOLITIKY OŽEBRAČUJÍCÍ MAĎARSKÉ
RODINY …V REAKCI NA VÝHRUŽNÝ DOPIS
EUROPOSLANCŮ
- CZ24 News | 21. června 2022

EU: Maďarský ministerský předseda Viktor Orbán se vysmál dopisu, který mu napsalo 44
europoslanců, kteří jeho vládu přímo obviňují z podpory Ruska v probíhajícím konfliktu na
Ukrajině.

V dopise datovaném 14. června europoslanci vyjádřili své zděšení nad tím, že maďarská vláda
vybojovala výjimku z posledních sankcí uvalených Evropskou unií na Rusko s tvrzením, že
„výjimkami pro ruské ropovody a plynovody se budou dále financovat ruské válečné zločiny proti
Ukrajině.“

Evropští zákonodárci dále lamentovali nad tím, co popisovali jako „nešťastné upřednostňování
národního ekonomického prospěchu a osobních politických zájmů na úkor životů Ukrajinského lidu.“

Tito europoslanci byli z euro-parlamentních skupin Obnova Evropy, Evropská lidová strana a
Pokrokové spojenectví socialistů a demokratů.

Orbán odpověděl ve čtvrtek dopisem zavrhujícím tvrzení, že jeho vláda podporuje v jeho invazi na
Ukrajinu Rusko, a sliboval, že bude nadále zavrhovat návrhy, které „jsou v rozporu se zdravým
rozumem a hrozí, že ožebračí maďarské i evropské rodiny.“

Odsuzujeme ruský útok na suverénní území Ukrajiny a porušení Budapešťské konvence. Chceme mír.
Ten ozbrojený konflikt musí skončit a spory se musí řešit jednáním. Také je třeba, abychom pomohli
Ukrajině a postarali se o uprchlíky. Zatím z Ukrajiny do Maďarska přišlo skoro 800 000 uprchlíků,
kterým jsme poskytli potraviny, ubytování a zdravotní péči. Poskytujeme vzdělání dětem a práci
dospělým. Desítky tisíc Maďarů přijalo uprchlíky do svých domovů, sbírali příspěvky a dobrovolníky.
Spolu s tím jsme poslali a nadále posíláme humanitární pomoc, příspěvky, potraviny, palivo a léky na
Ukrajinu.

Maďarský ministerský předseda trval na tom, že jeho vláda jednala v souladu s „konsensuálním
principem, že uvalené sankce by neměly způsobovat větší škodu nám než Rusku.“ Orbán sliboval, že
bude nadále „upřímnými slovy a umírňujícími argumenty“ vystupovat proti návrhům, které by
disproporčně postihly maďarskou ekonomiku a jeho lid.

„Jsem si jist, že v tomto úsilí, jak bude válka pokračovat, tak budu nacházet čím dále více partnerů i
mezi vámi,“ předpovídal Orbán s argumentací, že zajistit udržitelnost ekonomice své země „není jen
v zájmu Maďarska, nýbrž i celé Evropy.“

Tento útok europoslanců na Maďarsko může představovat jen další útok zamířený proti Orbánově
vládě, Orbán dal však jasně najevo, že klade maďarské domácnosti na první místo a mnoho expertů
už souhlasí, že ropná výjimka zařízená jeho zemí vytvoří mnohaset milionové výnosy. Ač tu výjimku
získaly kvůli své závislosti na ruské ropě i další země, zvláště Slovensko a Česká republika, tak ti
europoslanci ale těmto vládám žádný podobný dopis neposlali.

https://cz24.news/zerohedge-orban-slibil-nebrat-vazne-europolitiky-ozebracujici-madarske-rodiny-v-reakci-na-vyhruzny-dopis-europoslancu/
https://cz24.news/zerohedge-orban-slibil-nebrat-vazne-europolitiky-ozebracujici-madarske-rodiny-v-reakci-na-vyhruzny-dopis-europoslancu/
https://cz24.news/zerohedge-orban-slibil-nebrat-vazne-europolitiky-ozebracujici-madarske-rodiny-v-reakci-na-vyhruzny-dopis-europoslancu/
https://cz24.news/zerohedge-orban-slibil-nebrat-vazne-europolitiky-ozebracujici-madarske-rodiny-v-reakci-na-vyhruzny-dopis-europoslancu/


Avšak i jeden význačný kritik Orbána holandský ministerský předseda Mark Rutte uznal, že Orbán
vzhledem k závislosti své země na ruské energii udělal dobře, když pro ni vybojoval výjimky
z ropného embarga.

 

ZDROJ

https://www.reformy.cz/orban-slibil-nebrat-vazne-europolitiky-ozebracujici-madarske-rodiny-v-reakci-na-vyhruzny-dopis-europoslancu/

